

## РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

## ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О профсоюзном бюджете Российского профсоюза работников РЭП на 2016 год

## Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Смету доходов и расходов профсоюзного бюджета Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности на 2016 год утвердить.
- 2. Установить размер отчислений от профсоюзных взносов организациями Профсоюза в ЦК Профсоюза (в том числе в ФНПР, Ассоциацию Российских профсоюзов оборонных отраслей промышленности, МОП работников РЭП) в размере, не менее:
  - 2.1. Территориальным комитетам, советам Профсоюза 6%;
  - 2.2. Советам председателей первичных профсоюзных организаций 15%;
  - 2.3. Первичным профсоюзным организациям непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза 15%.
- 3. Предоставить право Президиуму ЦК Профсоюза вносить изменения в статьи расхода сметы в пределах ее общей суммы, включая статью на оплату труда.
- 4. Рекомендовать органам территориальных организаций Профсоюза установить на 2016 год минимальный размер отчислений от членских взносов первичным профсоюзным организациям в вышестоящие профсоюзные органы не менее 40% от суммы взносов, поступивших от членов Профсоюза.
- 5. Президиуму ЦК Профсоюза:
  - 5.1. Проводить анализ уплаты членских профсоюзных взносов организациями Профсоюза.

Срок: по полугодиям.

5.2. Рассматривать вопросы об исполнении сметы профсоюзного бюджета в 2016 году.

Срок: ежеквартально.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Е.А. Добровольскую.

Председатель Профсоюза



И.В. Гыбин